یادداشتها

۱. رجوع شود به مقدمه محققانه دکتر اسماعیل عثمان یحیی بر کتاب نصّ النصوص فی شرح فصوص الحکم، تصنیف سید حیدر املی و مقدمه پروفیسور هانری کرین بر همان کتاب. انتشارات انستیتو ایران و فرانسه، تهران، ۱۳۵۳ / ۱۹۷۵ و مقدمه عالمانه دکتر ابوالعلاء عقیفی بر فصوص الحکم، دارالکتاب العربی، بیروت، لبنان، ۱۳۶۵ هـ ق / ۱۹۴۶ م.
۲. دکتر عثمان یحیی به دنبال تحقیقات، بروکلیمان و نیکلسن و ابوالعلاء عقیفی و هانری کرین و گروه کثیری از کتاب شناسان عصر حاضر، موفق شده است تعداد ۱۲۰ کتاب از شروح عربی و فارسی و ترکی موجود در کتابخانه‌های جهان معرفی کند که در آنها، به تفاوت، تمام یا بخشی از فصوص الحکم شرح شده است.